
 

 
DETERMINAZIONE N. 120 DEL 28-07-2022 

********************************************************************************* 

 

Determina n. 120 

Oggetto: contratto di locazione finanziaria con “Intesa Sanpaolo Rent Foryou SpA” per 

l’acquisto di nr. 4 soffiatori a batteria – CIG Z203760A58. 

 

Il Direttore Generale 

Visti  

- gli artt. 16 e 25 dello Statuto dell’Azienda Speciale Angri Eco Servizi; 

- il regolamento interno di acquisizioni beni, servizi e forniture; 

- il d. lgs. 267/2000, artt. 107 e 192; 

- il bilancio di previsione anno 2021 e pluriennale 2021 – 2023 approvato dal CdA il 

26.05.2021 quale fonte di copertura finanziaria;  

 

 

Premesso 

che con determinazione nr. 119 del 28.07.2022 è stato disposto l’acquisto di nr. 4 soffiatori 

marca ECHO mod. 40V dalla ditta DEMA di Del Ferro srl, CF e P. iva 00594470650; 

 

che per il finanziamento dell’acquisto è stato proposto ed accettato lo strumento della 

locazione finanziaria della durata di 36 mesi, con “Intesa Sanpaolo Rent Foryou SpA”, : codice 

fiscale 05956150964, partita iva 11991500015,  avente sede legale in Corso Inghilterra nr. 

3 – 10138 Torino; 

 

che i termini di locazione risultano essere i seguenti: 

- durata del contratto: mesi 36 (trentasei); 

- canone mensile di noleggio: € 150,01 (euro centocinquanta/01) oltre iva con modalità 

di pagamento mensile anticipato, mediante SDD (Sepa Direct Debit); 

- contributo annuo di assicurazione: € 96,00 (euro novantasei/00) oltre iva; 

- spese di attivazione: € 75,00 (euro settantacinque/00) oltre iva una tantum; 

- spese di incasso SSD pari ad € 4,50 (euro quattro/50) oltre iva; 

- decorrenza del contratto: 01 settembre 2022; 

 

 

Preso atto: 

• dell’esigenza che si intende soddisfare con il presente affidamento, che si sostanzia nella 

sottoscrizione del contratto di locazione con “Intesa Sanpaolo Rent Foryou SpA” per il 

finanziamento dell’acquisto di nr. 4 soffiatori a batteria; 

• che la copertura dei costi è finanziata per l’intera durata contrattuale dalle risorse di cui 

al bilancio previsionale 2022 -2024 che presenta la necessaria disponibilità; 

 

 



 

 
DETERMINAZIONE N. 120 DEL 28-07-2022 

********************************************************************************* 

 

 

Verificati: 

• la capacità professionale ed economico-finanziaria della Intesa Sanpaolo Rent Foryou 

SpA;  

• la regolarità contributiva della Ditta individuata tramite piattaforma dedicata (prot. 

INPS_32030610 del 07.07.2022);  

• l’assenza di annotazioni nel casellario ANAC;  

 

Considerato che 

• il pagamento della prestazione verrà effettuato con le modalità di cui all’art. 3 della legge 

136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e precisamente a mezzo bonifico su conto 

corrente bancario o postale dedicato alle commesse pubbliche;  

• all’intervento in questione è stato attribuito il seguente codice cig: Z203760A58; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la procedura di affidamento descritta in premessa, dando atto che: 

•  l’oggetto dell’atto è la sottoscrizione del contratto di locazione finanziaria con “Intesa 

Sanpaolo Rent Foryou SpA” CF e P.Iva 05956150964, avente sede legale in Corso 

Inghilterra nr. 3 – 10138 Torino; 

•   l’acquisizione del suddetto servizio è effettuato mediante procedura di affidamento 

diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs 50/2016; 

 

2. di aderire pertanto sottoscrivere il contratto decorrente dal 01.09.2022, alle seguenti 

condizioni: 

- durata: mesi 36 (trentasei); 

- canone mensile di noleggio: € 150,01 (euro centocinquanta/01) oltre iva con modalità 

di pagamento mensile anticipato, mediante SDD (Sepa Direct Debit); 

- contributo annuo di assicurazione: € 96,00 (euro novantasei/00) oltre iva; 

- spese di attivazione: € 75,00 (euro settantacinque/00) oltre iva una tantum; 

- spese di incasso SDD pari ad € 4,50 (euro quattro/50) oltre iva; 

 

3. di impegnare, per la causale sopra citata, la spesa di € 7.234,43 

(settemiladuecentotrentaquattro/43) iva inclusa, per l’intera durata contrattuale, la 

cui copertura è finanziata dalle risorse di cui al bilancio pluriennale 2022 – 2024. 

 

4.  Di dare atto che: 

• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto 

adempimento della fornitura, nonché della verifica della regolarità del DURC e del 

requisito di cui all’art. 48bis D.P.R. 602/73 per l’importo così come indicato dalla 



 

 
DETERMINAZIONE N. 120 DEL 28-07-2022 

********************************************************************************* 

 

Legge n. 205 del 27 dicembre 2017, se applicabile, con le modalità di cui all’art. 3 della 

legge 136/2010, tramite bonifico su conto corrente bancario dedicato; 

 

• che i dati relativi alla presente fornitura sono soggetti pubblicati nelle apposite 

sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web dell’azienda 

speciale “Angri Eco Servizi”. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to ing. Novi Domenico 


